CADERNO 4  5QUARTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379442

PORTARIA: 284/15.05.12
Objetivo: Participar de Reunião de Apresentação do Projeto do
Instituto Nacional de Traumato-ortopedia no Hospital Regional
publico do Araguaia
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57198909/WHATINA LEITE DE SOUZA (Enfermeira) / 1.5
Diárias (Completa) / de 09/05/2012 a 10/05/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379457

PORTARIA: 285/15.05.12
Objetivo: realizar o 1º Encontro do Grupo Condutor de Rede de
Atenção Psicossocial
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção e Água Azul do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234533/LENITA RODRIGUES FERREIRA WATANABE (Agente
Administrativo) / 4.5 Diárias (Completa) / de 15/05/2012 a
19/05/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379463

PORTARIA: 286/15.05.12
Objetivo: conduzir técnico do 12º CRS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0112763/RAIMUNDO NONATO DA SILVA (Motorista) / 1.5
Diárias (Completa) / de 09/05/2012 a 10/05/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378408

PORTARIA: 148/2012
Objetivo: MONITORAR AS AÇÕES DOS PROGRAMAS E SAÚDE
BUCAL DESENVOLVIDOS NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA
FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, REALIZANDO O CRUZAMENTO DOS
DADOS CONTIDOS NO SIAB E CNES.
Fundamento Legal: 5810 RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572310841/LEIDIANE PRESTES WANZELER (ENFERMEIRA) /
3.5 Diárias (Completa) / de 16/05/2012 a 19/05/2012
5482640/RAQUEL DOS SANTOS MOREIRA (ODONTÓLOGA) /
3.5 Diárias (Completa) / de 16/05/2012 a 19/05/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378950

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 52 DE 14 DE MAIO DE 2012.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FRANCISCA SOLANGE ALENCAR
DOS SANTOS matricula n° 5108420-1 lotada no Escritório
Regional/13°CRS para responder pela Divisão Técnica
do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 14 a
19/05/2012.

PORTARIA Nº 53 DE 14 DE MAIO DE 2012.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CRISTIANA MORAES DOS SANTOS
matricula n° 5875528-2 lotada no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Divisão Administrativo/Financeira
do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 14 a
19/05/2012.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde.

PORTARIA DE LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378917

PORTARIA Nº 46 DE 15 DE MAIO DE 2012
LICENÇA PRÊMIO

NOME: EDENILTON LUIS DAS MERCÊS ANDRADE
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRICULA: 54194140-1
PERIODO: 01/06/2012 À 30/06/2012
TRIÊNIO: 14/10/2005 Á 13/10/2008
LOTADO NESTE HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO BATISTA SILVA NUNES
DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
C.P.F. 31175023272

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 379385

CONTRATO: 0-005
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO DE POLPA DE
FRUTAS
Valor Total: 6.738,00
Data Assinatura: 06/03/2012
Vigência: 06/03/2012 a 06/07/2012
Comparação de Preços: 5/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: COOPERATIVA AGRICULA RESISTENCIA DE
CAMETÁ LTDA
Endereço: R Fr Cristóvão de Lisboa, 1485
CEP. 68400-000 - Cametá/PAComplemento: Cristóvão de Lisboa
Email: dafapacc@nautilis.com.br
Telefone: 9103781134
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378999

PORTARIA: 150
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTO EM COLETA DE ÁGUA DE
CONSUMO E SUPERVISIONAR O LABORATÓRIO DE ÁGUA.
Fundamento Legal: Portaria Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E -
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51606341/JOANA D’ARC BEZERRA LIMA SANTOS
(FARMACÊUTICO) / 4.5 Diárias (Completa) / de 21/05/2012 a
25/05/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379022

PORTARIA: 151
Objetivo: AMPLIAR OS CONHECIMENTOS DE FORMA MODERNA
E ATUAL, NA GESTÃO DE MATERIAIS, DE FORMA A IMPLANTAR
OS CONHECIMENTOS ADQUIRIDOS NO REFERIDO CURSO,
A FIM DE GARANTIR A SATISFAÇÃO DO CLIENTE(SERVIDOR
E USUÁRIO), DE FORMA EFICIENTE E EFICAZ, POR UM SUS
EFETIVO.
Fundamento Legal: Portaria Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E -
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
571938851/ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 6.5 Diárias (Completa) / de 27/05/2012 a
02/06/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379115

PORTARIA: 152
Objetivo: SUPERVISIONAR LABORATÓRIOS DA REDE DE TB,
DOS MUNICÍPIOS DE MARITUBA,BENEVIDES,SANTA BÁRBARA,
SANTA ISABEL E CASTANHAL.
Fundamento Legal: Portaria Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E -
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA-BENEVIDES-STA BÁRB-STA ISA-CAST/PA - Brasil<br
Servidor(es):
750781/ZELINDA HABIB DANTAS DE SANTANA
(FARMACÊUTICO) / 2.0 Diárias (Completa) / de 22/05/2012 a
25/05/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379526

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 375034
PORTARIA: 119

Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO AS ATIVIDADES DO
LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAMETÁ,
COM FINS A REESTRUTURAÇÃO DO MESMO E DIRECIONAR A
ATIVIDADES E METAS PARA AS AÇÕES DO 2º TRIMESTRE.
Fundamento Legal: Portaria Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E -
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20577782/ARNALDO DA SILVA FAYAL (MÉDICO-VETERINÁRIO)
/ 3.5 Diárias (Completa) / de 20/06/2012 a 23/06/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379544

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 375446
PORTARIA: 120

Objetivo: TRANSPORTAR SERVIDOR E DAR APOIO TERRESTRE
NAS ATIVIDADES DO LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA DO
MUNICÍPIO DE CAMETÁ, COM FINS A REESTRUTURAÇÃO
DO MESMO E DIRECIONAR A ATIVIDADES E METAS PARA AS
AÇÕES DO 2º TRIMESTRE.
Fundamento Legal: Portaria Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E. Nº
27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1036350/ANTONIO CIRILO DA SILVA (MOTORISTA) / 3.5
Diárias (Completa) / de 20/06/2012 a 23/06/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA Nº 136 DE 11 DE MAIO DE 2012 -
TORNAR SEM EFEITO - LACEN-PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379558
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições
legais, delegadas através da Portaria Nº 035/06/01/2011,
publicada no D.O.E, nº 31829 de 10 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
1- TORNAR SEM EFEITO, a Portaria de nº 112, com publicação
nº 371818, publicada no D.O.E. nº 32.146 de 27/04/2012,
que concedeu 11 Diárias e meia para a servidora  MARLI DOS
SANTOS BAIA, TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA, matrícula
nº 57191216-1, no período de 04/06/12 a  15/06/12, para
a localidade de Altamira/PA, em virtude de equívoco na
publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ
Belém, 11 de Maio de 2012.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
Diretor do LACEN/PA